

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di rifacimento manto stradale del centro abitato del Capoluogo.

**COMMITTENTE:** Amministrazione comunale

Rizziconi, 09/12/2011

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore Via Santa Maria Inferiore		688,00 27,00 90,00	5,950 3,000 5,000	3,000 3,000 3,000	12'280,80 243,00 1'350,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					13'873,80	0,42	5'827,00
2 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q. di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Via Santa Maria Inferiore		688,00 27,00 90,00	5,950 3,000 5,000	0,030 0,030 0,030	122,81 2,43 13,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					138,74	6,85	950,37
3 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore à pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via Santa Maria Inferiore Peso specifico bitume 1,3 t/mc	138,74			1,300	180,36		
	SOMMANO t					180,36	2,21	398,60
4 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via Santa Maria Inferiore		688,00 27,00 90,00	5,950 3,000 5,000	3,000 3,000 3,000	12'280,80 243,00 1'350,00		
	SOMMANO cm/m2					13'873,80	1,45	20'117,01
5 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore Via Municipio		67,00 13,00	6,350 6,300	3,000 3,000	1'276,35 245,70		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'522,05	0,42	639,26
6 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q. di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							27'932,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'932,24
	Via Municipio		67,00 13,00	6,350 6,300	0,030 0,030	12,76 2,46		
	SOMMANO m³					15,22	6,85	104,26
7 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via Municipio Peso specifico bitume 1,3 t/mc	15,22			1,300	19,79		
	SOMMANO t					19,79	2,21	43,74
8 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via Municipio		67,00 13,00	6,350 6,300	3,000 3,000	1'276,35 245,70		
	SOMMANO cm/m2					1'522,05	1,45	2'206,97
9 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore Viale Libertà		230,00	8,000	3,000	5'520,00		
	SOMMANO m²					5'520,00	0,42	2'318,40
10 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Viale Libertà		230,00	8,000	0,030	55,20		
	SOMMANO m³					55,20	6,85	378,12
11 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Viale Libertà Peso specifico bitume 1,3 t/mc	55,20			1,300	71,76		
	SOMMANO t					71,76	2,21	158,59
12 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura							
	A R I P O R T A R E							33'142,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'142,32
	(tappetino) Viale Libertà		230,00	8,000	3,000	5'520,00		
	SOMMANO cm/m2					5'520,00	1,45	8'004,00
13 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore Via Palmiro Togliatti		210,00	7,000	3,000	4'410,00		
	SOMMANO m²					4'410,00	0,42	1'852,20
14 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Via Palmiro Togliatti		210,00	7,000	0,030	44,10		
	SOMMANO m³					44,10	6,85	302,09
15 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore à` pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via Palmiro Togliatti Peso specifico bitume 1,3 t/mc	44,10			1,300	57,33		
	SOMMANO t					57,33	2,21	126,70
16 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via Palmiro Togliatti		210,00	7,000	3,000	4'410,00		
	SOMMANO cm/m2					4'410,00	1,45	6'394,50
17 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore Viale Aldo Moro		465,00	7,900	3,000	11'020,50		
	SOMMANO m²					11'020,50	0,42	4'628,61
18 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Viale Aldo Moro		465,00	7,900	0,030	110,21		
	SOMMANO m³					110,21	6,85	754,94
	A R I P O R T A R E							55'205,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							55'205,36
19 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Viale Aldo Moro Peso specifico bitume 1,3 t/mc	110,21			1,300	143,27		
	SOMMANO t					143,27	2,21	316,63
20 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Viale Aldo Moro		465,00	7,900	3,000	11'020,50		
	SOMMANO cm/m2					11'020,50	1,45	15'979,73
21 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore Via Verga		55,00	8,000	3,000	1'320,00		
	SOMMANO m²					1'320,00	0,42	554,40
22 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q. di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Via Verga		55,00	8,000	0,030	13,20		
	SOMMANO m³					13,20	6,85	90,42
23 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via Verga Peso specifico bitume 1,3 t/mc	13,20			1,300	17,16		
	SOMMANO t					17,16	2,21	37,92
24 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via Verga		55,00	8,000	3,000	1'320,00		
	SOMMANO cm/m2					1'320,00	1,45	1'914,00
	A R I P O R T A R E							74'098,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'098,46
25 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore Via Gramsci		150,00	7,900	3,000	3'555,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3'555,00	0,42	1'493,10
26 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Via Gramsci		150,00	7,900	0,030	35,55		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					35,55	6,85	243,52
27 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore à pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via Gramsci Peso specifico bitume 1,3 t/mc	35,55			1,300	46,22		
	SOMMANO t					46,22	2,21	102,15
28 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via Gramsci		150,00	7,900	3,000	3'555,00		
	SOMMANO cm/m <sup>2</sup>					3'555,00	1,45	5'154,75
29 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore Via T Campanella		65,00	7,900	3,000	1'540,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'540,50	0,42	647,01
30 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Via T Campanella		65,00	7,900	0,030	15,41		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					15,41	6,85	105,56
31 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore à pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con							
	A R I P O R T A R E							81'844,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'844,55
	impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via T. Campanella Peso specifico bitume 1,3 t/mc	15,41			1,300	20,03		
	SOMMANO t					20,03	2,21	44,27
32 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via T. Campanella		65,00	7,900	3,000	1'540,50		
	SOMMANO cm/m2					1'540,50	1,45	2'233,73
33 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore Via A. Vespucci		70,00	7,900	3,000	1'659,00		
	SOMMANO m²					1'659,00	0,42	696,78
34 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Via A. Vespucci		70,00	7,900	0,030	16,59		
	SOMMANO m³					16,59	6,85	113,64
35 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore à pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via A. Vespucci Peso specifico bitume 1,3 t/mc	16,59			1,300	21,57		
	SOMMANO t					21,57	2,21	47,67
36 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via A. Vespucci		70,00	7,900	3,000	1'659,00		
	SOMMANO cm/m2					1'659,00	1,45	2'405,55
37 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m² per ogni cm di spessore							
	A R I P O R T A R E							87'386,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							87'386,19
	Via Matteotti		275,00	7,900	3,000	6'517,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6'517,50	0,42	2'737,35
38 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Via Matteotti		275,00	7,900	0,030	65,18		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					65,18	6,85	446,48
39 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore à pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via Matteotti Peso specifico bitume 1,3 t/mc	65,18			1,300	84,73		
	SOMMANO t					84,73	2,21	187,25
40 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via Matteotti		275,00	7,900	3,000	6'517,50		
	SOMMANO cm/m <sup>2</sup>					6'517,50	1,45	9'450,38
41 U.05.010.080 .a 30/09/2010	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore Via Santa Maria		495,00	4,800	3,000	7'128,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					7'128,00	0,42	2'993,76
42 R.02.140.010 .a 30/09/2010	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km Via Santa Maria		495,00	4,800	0,030	71,28		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					71,28	6,85	488,27
43 R.01.040.020 .f 30/09/2010	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... seguire. Il trasportatore à pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04 Via Santa Maria Peso specifico bitume 1,3 t/mc	71,28			1,300	92,66		
	SOMMANO t					92,66	2,21	204,78
	A R I P O R T A R E							103'894,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							103'894,46
44 U.05.020.190 .a 30/09/2010	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% con ... vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) Via Santa Maria		495,00	4,800	3,000	7'128,00		
	SOMMANO cm/m2					7'128,00	1,45	10'335,60
45 U.05.010.220 .a 29/08/2011	Rimozione e rimissione in opera di chiusini e griglie in ghisa, compreso: maneggiatura, opere murarie e quanto occorre per uno spostamento di quota non superiore a cm 8. Rimozione e rimissione in opera di chiusini strade varie	60,00				90,000	5'400,00	
	SOMMANO kg					5'400,00	0,73	3'942,00
46 U.05.010.210 .a 29/08/2011	Rimozione di opera di griglia in ferro, compresa la rimozione del telaio mediante scalpellatura del calcestruzzo o malta o altro materiale di fissaggio Rimozione di opera di griglia in ferro Strade varie	30,00				60,000	1'800,00	
	SOMMANO kg					1'800,00	0,22	396,00
47 U.05.020.010 .c 30/08/2011	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità presc ... per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: per materiali, provenienti dalle cave, compresa la fornitura, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Strade varie		1200,00	1,200	0,200	288,00		
	SOMMANO m³					288,00	16,90	4'867,20
48 U.05.020.030 .a 30/08/2011	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificat (bollettino CNR n° 39), compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Strade varie		1200,00	1,200		1'440,00		
	SOMMANO m²					1'440,00	0,66	950,40
49 U.05.020.220 .a 08/10/2010	Conglomerato bituminoso chiuso per profilature, risagomature, rappezzature, rafforzamenti e etc, di preesistenti carreggiate, impasto a caldo con aggregati calcarei fornito a pié d'opera lungo le strade o nei depositi che saranno indicati dalla Direzione. Conglomerato bituminoso chiuso per profilature. via G. Verdi - Marotta - Cafuni - S. Antonio Abate - via R. Piria - Barone - via F. Cilea - Bosco II trav. - Cimbalello - Cirello (scuole) - strade varie	4600,00				0,060	276,00	
	SOMMANO dm					276,00	85,12	23'493,12
50 U.05.020.230 .a	Stesura in opera di conglomerato bituminoso per rappezzature, anche se saltuarie o piccole fasce di risagomatura su carreggiate a bitume o non, previa la							
	A R I P O R T A R E							147'878,78

